Entre as obras anunciadas, inclui-se o Complexo Esportivo de 

Lazer e Cultural Laurindo Pedrosa, em que se inclui a integração do calçadão 

da Praia da Pontinha com a Praia do Barbudo e o Complexo, perfazendo um 

total de 4.800m. Foi divulgado ainda que o valor parcial do contrato seria de 

R$4.500.000,00( quatro milhões e quinhentos mil reais), com recursos do 

Banco.  

Embora a obra tenha sua inauguração prevista para o final do 

mês de setembro corrente, impõe-se a obtenção, junto ao Banco oficial,  dos 

seguintes esclarecimentos: 

1. Quais os órgãos da administração do Banco do Brasil S.A.